



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2020

№ 640-пп

г. Тверь

#### **О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 28.10.2011 № 171-пп**

Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в Положение о Главном управлении «Государственная инспекция по ветеринарии» Тверской области, утвержденное постановлением Правительства Тверской области от 28.10.2011 № 171-пп «Об утверждении Положения о Главном управлении «Государственная инспекция по ветеринарии» Тверской области» (далее – Положение), следующие изменения:

1) в разделе I Положения:

в пункте 1 слова «, а также осуществляющим государственный ветеринарный надзор на территории Тверской области» исключить;

пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Сокращенное наименование Главного управления – Управление ветеринарии Тверской области.»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Место нахождения Главного управления: г. Тверь.

Адрес Главного управления: 170028, г. Тверь, проспект Победы, дом 53.»;

2) подпункт «е» пункта 9 раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«е) осуществление государственного надзора в области обращения с животными.»;

3) в пункте 10 раздела III Положения:

в подпункте «б» слова «отлову и содержанию безнадзорных животных,» исключить;

дополнить подпунктом «б-1» следующего содержания:

«б-1) осуществление полномочий в области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев;»;

подпункт «з» признать утратившим силу;

в подпункте «и» слова «целевых областных» заменить словами «мероприятий государственных»;

в абзаце восьмом подпункта «л» слова «по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных» заменить словами «при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»;

подпункт «о» признать утратившим силу;

в подпункте «р-3» слова «региональному государственному ветеринарному надзору» заменить словами «государственному надзору в области обращения с животными»;

в подпункте «р-4» слова «государственного ветеринарного надзора» заменить словами «государственного надзора в области обращения с животными»;

4) подпункт «р-5» изложить в следующей редакции:

«р-5) осуществление мер по противодействию идеологии терроризма, противодействию и профилактике терроризма, а также по минимизации и ликвидации последствий его проявления при реализации своих полномочий в пределах установленной компетенции;»;

5) в пункте 15 раздела V Положения слова «одновременно является главным государственным ветеринарным инспектором Тверской области,» исключить;

6) в пункте 24 раздела VII Положения слово «полнотой» заменить словом «эффективностью».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Тверской области**



**И.М. Руденя**